accessiones et ingressoras earum seu cum superio- gausoini testis.

ribus et inferioribus earum in integrum . sibi unus

alteri tradiderunt facientes ex inde tarn ipsi quam-

que et eoram eredes uel subcessores legaliter quod-

cumque uoluerint aut preuiderint sine omni uni

alterius contradictione . quidem et ut ordo leis de

posit fuerunt ibi et super ipsas res accesserunt et

preuidendam . comutacionem it est gonderadus pre-

sbiter et canonicus. una simul cum et omi

nes extimatores it sunt iohannis . et gauseradus seu

azoni germauis de uico aliano. qui bus omnibus

extimantibus comparait et extimauerunt quod me-

liorata et ampliata causa susiperet . ipse domnus

bruningus episcopus a parte eiusdem episcopio

sánete marie ...... uam dediset et legibus comu-

tacio ec fieri poteret. Insuper ipse autesammus . .

. lege salicha idem domni branengi episcopus

a parte ipsius episcopio corporalem et légitimant

fecit tradicionem per cultellum et fistucum n . . .

et uuasonem terre adque ramum arbo-

ris. et me ex inde forts expuli uuarpiuit et absa-

sito fecit, a parte episcopio pecias quinqué de terris

Ego qui supra ragimbodus notarius scriptor iiius car-

tule comutacioiiis post tradita complcui et dedit.

( CXTV )

Permuta di beni di Bruningo vescovo tPJsti

con Rotzo figliuol di Grasoné.

960, 16 novembre

DaWorig. Mich. Capit. délia Catledr. d'Asti , Iura Ecclesiae As». ,

m. л. 3r. ( L. С. )

In nomine domini dei et Saluatoris nostri Ihu Xpt

Berengarius et adelbertus filio eius gratia dei re

gibus anno regni eorum deo propicio . décimo .

et pecias quinqué de uites cum aréis in qua exstant sextodecimo kalendas december Indiclione quarta.

proprietario nomine abendum relinquit. et spopon-

derunt sibi unus alteri quis eptod dederunt in in

tegrum ab omni omine defensare de quibus et pena

inter se posuerunt ut quis ex ipsis aut eorum sub

cessores uel eredes. se de anc comutacionem re-

mouere quesierint. et ab unumquemquem ominem

Commutacio bone fidei nossitur esse contractum ut

uicem emeionis obtinead firmitatem eodemque nexu

oblicant contraentes . placuit itaque et bona conue-

nit uoluntate inter domnus bruningus uenerabilis

Episcopus sánete astensis Ecclesie nee non et rotzo

fil. quond. grasoni de loco palumbare. Vt in dei

quis quod dederunt in integrum non defensauerint. с nomine debeant dare sicut et a presenti dederunt

component pars parti fidein seruanti dublas ipsas

res in integrum, et spondedit se ipse autesammus.

si ullus de eredibus ac pro eredibus suis contra

anc cartule comutacione quamque tentauerint aut

eam pro cocumque ingenio inrumpere quesierint.

tune inférât a parte ipsius episcopio auro obtimo

libra una. argenti ponderas duas set presens anc

cartule comutacionis omni tempore firme et stabilis

permanead adque persistad cum stipulacione sub-

nixa due cartule comutacionis uno tinore

Scripte sunt, et pergamina cum actramento de terra

eleuans me paginant ragimbodi notario tradedit et

scribere rogauit . In qua subter confirmans testibus

que obtulit roboranda. Actum in suprascripta chú

tate Aste féliciter.

Signum f manus suprascripto autesammi. qui anc

cartulam comutacione a me facta et ei relecta est.

f Gunderadus presbitcr et canonicus qui supra ipsas

res accessi misus fui et preuidi.

f Graseuertus archidiaconus et prepositus canoni-

corum suprascripsi .

f Rot с his us archipresbiter rogatus subscripsit.

Signum fff manibus suprascriptorum iohannis gau-

ac tradiderunt uicissim sibi unus alteri in comu

tacionis causa. In primis dedit ipse domnus Bru

ningus pontifex eidem rotzoni in causa comutacio

nis. It sunt pecia una de sedimen cum edificium

in alico super abente et pecias tres de terra ara-

toria iuris sánete dei genitricis marie matris Ec

clesie iam dicto Episcopio astense quibus esse ui-

dentur in dicto loco et fundo palumbare . iam dicta

pecia de sedimen est per mensura iusta tabulas

centum quatuordeeim coerit ei de una parte terra

supra scripte sánete marie de alia parte pergit uia

et de alias duas partes terra ipsius rotzoni . prima

pecia de terra aratoria iacet ad locus ubi dicitur

uallegla est per mensura iusta tabulas quadraginta

d çt tres, coerit ei de tribus partibus terra ipsius

rotzoni de quarta parle terra sancti iustini. secunda

pecia de terra est a loco ubi dicitur polenedo est

per mensura iusta tabulas nouem coerit ei de una

parte terra sancti Gibriani de alia parte terra île

Eredes quondam gausoni. tercia pecia ibique lo

cum uallegla est per mensura iusta tábidas sexa-

ginta coerit ei de una parte terra sancti ioanni de

duabus partibus terra ipsius rotzoni. quidem et ad

seradi que et gauso seu azoni germanis qui super uicem recepit ipse domnus bruningus Episcopus ad

ipsas res accesserunt et exstnnauerunt ut supra .

Signum ffff manibus armanni de calucii et er-

menfredi. seu iohanni adque aboni istis uiuentes

lege salicha testis.

Signum fff manibus iohanni de colombatj et gon-

parle iain dicto Episcopio et eidein sánete dei ge

nitricis marie malris ipsius sedis ecclesie ab codent

rotzonem similiter in causa commutacionis melio-

rata et ampliata causa sicut lex abet, it sunt pe

cias quatuor de terris arabilis iuris ipsius rotzoni
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quod aberc uidelur in eodera loco el fundo palum-

barc. prima pecia de terra iacct in predicto loco

ualiegla est per mensura iusta tabulas centum ct

ocio . coerit ei de una parte terra ipsius Rotzoni

de alia parte uia et de alias duas partes terra

eiusdem sánete marie . Secunda pecia de terra cum

aliquantulo prato in simul tenente est in loco ubi

dicitur pradale quod est per mensura iusta tabulas

quinquaginta . coerit ei de una parte terra predi-

cte sánete marie de alia parte terra sancti petri.

Tercia et quarta pecia sunt sitas in loco ubi dici

tur robiano coerit ab una ex ipsas de una parte

terra eiusdem sánete marie, de alia parte terra

petri . et est per mensura iusta tabulas duocenti

sed eciam ab alia pecia coerit ei de una parte

terra iam dicte sánete marie de alia parte terra

sancti secundi et est per mensura iusta tabulas ui-

ginti et quatuor sibeque alii sunt hiis omnibus coe-

rentes. has denique iam dictas res supra nomina-

tas uel commutatas sicut supra legitur in integrum

sibi unus akeri commutacionis nomine tradiderunt

una cum ас cessio niljus et ingressoras eorum cum

superioribus et inferioribus eanim Facientcs ex inde

tarn ipsi quamque et eorum successores itel ere-

des legalrter quacunaque uoluerint aut preuiderint

sine omni uni akerius contradicíone . Et spopon-

derunt sibi unus alteri irais quod dederunt in in

tegrum ab omni omine defensare. Quidem et ut

ordo legis depossit fuerunt ibi et super ipsas res

accesserimt et preuidendum iest uoknannus archi-

presbiter filius bone memorie giraldi iudici et misso

idem domni Pontifici una simul cum bonos omines

c\tima lores, it sunt rotzo filius quondam azoni et

rodulphus filius quondam beboni seu uuazo filius

quondam adelgisi de curte causilioni quibus onmi«

bus extimantibus comparuit et extimauerunt quod

meliorata et ampliata causa suseiperet ipse domnus

bruningus presul ad parte iamdicto suo Episcopio

quam dedisset et legibus comutacio ec fieri potesset.

de quibus et pena inter se posuerunt ut qui supra

ex ipsis aut snecessorcs uel eredes eorum se anc

comutacione remouere quesierint et ab unumqnem-

quem ominem qui quod dederunt in integrum non

defensnuerint componant pars parte fidem seruanti

dublas ipsas res sicut pro tempore fuerint melio

rates aut ualuerint sub extimacione in eodem loco.

Vnde due cartule comutacionis uno tinore scripte

sunt. Actum intra ciuitate astense féliciter.

Signum -j* míinibus l'Otzoni qui anc cartulam comu

tacionis fieri rogaui et ei relecta est.

Signum fff manibus soprascriptorum rozoni et ro-

dulfi seu uuazoni qui super ipsis rebus accesscrunt

preuiderunt et extimauerunt ut supra.

Signum -f-j-f- manibus Petri et iohanni seu ingel-

berti lege uiuentes romana testis.

Signum fff ■ manibus arimundi de loco» Calíanos

gondolberti de loco maxi seu giselberti de loco an-

tcnilano testis.

Ego uuarimbertiis notarius scriptor huins rartule

comutacionis post Iradita compleui et dedi.

« (CXV)

Permuta (Tálcuni beni di Bruningo vescovo dAsti

con Giovanni di Cortccomaro.

961 , 20 febbraio

DaU'orig. Arch. Capá. d'Asti , Iura Ecclesiac , т. з8 , п. Г>.

(L. С)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri IhTi Xpi

Berengarius et adelbertus filio eius gracia Dei re

ges anno rengni eorum deo propicio décimo décimo

кalendas marcias indicione quarta Comutacio bone

¿ fidei nossitur esse contractum ut uicem emcionis

obi in cad firmitatem eodemque necxu oblicant con

traentes Placuit itaque et bona conuenit uolun-

tate inter domnus bruningus episcopus sánete

astensis ecclesie nee non et Ioannes de Curteaco-

marj. Vt in Dei nomine debeant dare sicut et a

presentí dederunt ac tradiderunt sibi unus akerj

comutacionis nomine tradiderunt. In primis dédit

ipse domnus bruningus episcopus eidem Ioanni in

causa comutacionis. id sunt pecias duas de gerbis

in fine de suprascripta uilla ad locus ubi dicitur

plaziolo prima pecia de gerbo est per mensura iu

sta tabulas centum quadraginta coerit ei de una

parte in erii et in uia de alia parte in ingresso de

tercia parte uia publica et da quarta parte in san-

c cte Marie Secunda pecia est per mensura iusta ta

bulas centum coerit ei de una parte in sánete Ma

rie de alia in primaldi de tercia ipsius Ioanni et

da quarta in uia publica quidem et ad uicem re-

cepit ipse domnus bruningus episcopus a parte sán

ele astensis Ecclesie id sunt pecias dua de campis

iuris suprascripti Ioanni sunt a locus ubi dicitur

carterio coerit ei (sic) et prima pecia de campo est

per mensura iusta tabulas tres centi octuaginta et

quaptuor coerit ei de una parte uia et de aba in

rigo et de aliis duabus partibus sánete Marie Se

cunda pecia ' ibi prope est per mensura iusta ta

bulas quadraginta et octo coerit ei de una parte

uia de alia suprascripti Ioanni que sibi reseruaui et

de aliis duabus partibus in sánete Marie sibeque aliis

d sunt coerentes. lias denique suprascripti gerbis et

campis una cum accessionibus et ingresoras carum

seu cum superioribus et inferioribus suis qualitcr

supra mensura et coereneias legitur in integrum

omni tempore ab omni omine defensare quidem et

ut ordo legis deposit et ad anc preuidendam co-

mutacionem acecsserunt super ipsis rebus ad pre

uidendum id sunt gundclbertus et ubertus canoni-

cus et missi domni bruningi episcopus una simul

uirj idóneos omines et stimatores que exstimaue-

runt id sunt gausaldus ct arimundus seu ingetber-

tns quibus omnibus exstimantibus comparuid eorum

et exslimauerunt quod meliorata et ampliata causa

sussiperet ipse domnus bruningus episcopus a parte

sancle astensis ccclcsie quam dedisset et leibus
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Gomutacio ее fieri potest de quibus et pena in

ter se posueruiit Vt quis ex ipsis aut successo

rs nel eredes eorum set de anc comutacionem

remouere quesierint et non permanserint in ea

omnia qualiter supra legitur uel si ab unumquem-

quem ominem quis eo dederunt in integrum non

defensauerint componant pars parti fidem seruandi

pena dublis ipsis rebus in consimiles locas, unde

due cartule comutacionis uno tinore scripte sunt.

Actum suprascripta ciuitate astense féliciter.

Signum f manus suprascripto Ioannes qui anc car-

tula comutacionis fieri rogaui et ei relecta est .

Signum f manus suprascripto gundelbertus missus

fui ut supra.

Signum fff manibus gausaldus et arimundus seu

ingelbertus exstimauerunt ut supra.

Signum ff manibus ponzo et credus lege uiuentes.

romana testes .

Signum fff manibus giselbertus et Andreas seu

stefanus testes .

f elaleprandus rogatus subscripsi.

Ego gariardus notarius dominorum regum scriptor

huius cartula comutacionis post tradita compleui

et dedi.

( CXVI )

Vendita di beni posti in Masio fatta da Paolo

e Leuperga giugali a Gosberte d'Asti.

г

g6i , in giugno o luglio

Doll'original*. Archirio Capitolare d'Asti, Iura Capituli , Doc. m. 36.

... . (Ь.С.)

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ilm Xpi

Berengarius et dei Reges.

anno regni eorum deo propicio undécimo tercio die

kalendas lu .......... 4 .... ta . Constad nos

paulo et leuperga iugalibus que professa sum ego

leuperga ex nacione lege uiuere langobar-

dorum set nunc pro ipso uiro meo lege uiuere ro

mana ipso namque iugale et mundoaldo meo mihi

consenciente et iusta lege idem uiri meo una cum

noticia de propinquoribus parentibus meis cui su

pra femine it sunt giselbaldus et secundus seu adel-

bertus propinquoribus parentibus meis in eorum

presencia uel testium certa fació professioncm quod

n me pati uiolenciam ad quempiem ominem

nec ab ipso Iugale et mundoaldo meo nissi mea

bona et spontanea uoluntate acepissemus nos iuga

libus comuniter sicuti et in presencia testium ac-

cepimus ad te gosbertus de ciuitate Aste et filio

ariberti argentum per denarios bonos solidos tres,

finitum precium pro pecia una de campo cum ali-

quantum de gerbo se in simul tenente iuris nostris

quam abere uisi sumus in fine de suprascripta ci

uitate Aste ad locus ubi dicitur massio et est inter

gerbo et coito per mensura iusta tabulas centum

a nonaginta et duas coerit ei de una parte terra pe-

troni et de tribus partibus terra quod in nostra

reseruamus potestatem sibique aliis sunt coerentes.

que autem suprascripta pecia de campo cum iam

dicto gerbo se in simul tenente iuris nostris in eo-

dem loco ct fundo massio supradictum una cum

accessionibus et ingressoras earum seu cum supe-

rioribus et inferioribus suis qualiter supra mensura

et coerencia legitur in integrum, ab ас die tibi

cui supra gisberti pro suprascripto argento uendo

trado et mancipo nulli alii uenditum donatum alie-

natum obnossiatum uel traditum nisi tibi et facias

ex inde a presenli die aut eredibus tuis cui uos

dederitis iure proprietario nomine quicquid uolue-

ritis sine omni mea et eredum meorum contradi-

b ctione quidem et spondimus qui (atque) promittimus

nos qui supra iugalibus una cum nostris eredibus tibi

cui supra gosberto tuisque eredibus aut cui uos

dederitis iam dicta pecia de campo cum suprascrir

pto gerbo qualiter supra mensura et coerencias le

gitur in integrum ab omni omine defensare quod

si defenderé non potuerimus aut si uobis ex inde

aliquid per couis genium subtraere quesierimus

tunc in dublum eadem uendita ut supra legitur uo

bis restituamus sicut pro tempore fuerit meliorata

aut ualuerit sub extimacione in consimile loco. In»

super nec mihi Ucead ullo tempore nolle quod uo-

luisset quod ad me semel factum uel conscriptum

est sub Iusiurandum inuiolabiliter conseruare pro-

mitto cum stipulacione subnixa . et nihil nobis ex

с ipsum precium aliquid redeberis dicximus. Actmn

suprascripta ciuitate astense féliciter .

Signum ff manibus paulo et liuperga Iugalibus

qui anc cartula uindicionis fieri rogauerunt et su

prascripto argento aeeeperunt et eorum relecta est.

Signum fff manibus gislcbaldus ct secundus seu

adelbertus interrogaucrunt ut supra.